
Tina Jaster 

• Rektorin 

• Mathematik, Deutsch, ev. Religion 

• Fachkraft Begabtenförderung 

• Mediatorin Konfliktlotsen 

• Multiprofessionelles Team 

• Hygienebeauftragte 

• Vorsitz Schulkonferenz 

• Vorsitz Lehrerkonferenz 

tina.jaster@schule-lunden.de 

 

Linda Metzger 

• Örtliche Personalrätin 

• Fachschaft Musik 

• Klassenlehrkraft 4b 

• Musik, SU, Mathe 

• Koordination Veranstaltungen & Fest 

• Koordination OGT 

• Ausbildungslehrkraft SU/ Musik 

linda.metzger@schule-lunden.de 

 

Anja Dethlefs 

• LRS-Beauftragte 

• Fachschaft: Sport 

• Koordination Sportfeste 

• Klassenlehrkraft 2a 

• Deutsch, Sport, SU 

• Ausbildungslehrkraft Deutsch 

anja.dethlefs@schule-lunden.de 

 

Lisa Henning 

• Koordinatorin Gesunde Schule 

• Mathematik, SU, Deutsch 

• Fachschaft: Englisch 

• Klassenlehrkraft 1b 

lisa.henning@schule-lunden.de 

 

Dennis Schulte 

• Stellvertretende Schulleitung 

• Mathematik, Sport 

• Fachschaft: Mathematik 

• Koordinator Verkehrserziehung 

• Koordinator Schulbegleitung 

• Klassenlehrkraft 2a 

dennis.schulte@schule-lunden.de 

 

 

Daniela Krummel 

• Gleichstellungsbeauftragte 

• LRS-Beauftragte 

• Fachschaft: SU 

• Klassenlehrkraft 4a 

• Deutsch, ev. Religion 

• Koordinatorin Sommerfest 

• Ausbildungslehrkraft Deutsch/Religion 

daniela.krummel@schule-lunden.de 

 

Gesa Kruse 

• Fachschaft: Philosophie/Religion 

• Klassenlehrkraft 3a/b 

• Deutsch, Mathe, Philosophie, SU, 
Religion 

gesa.kruse@schule-lunden.de 

 

 

Taina Poppe 

• DaZ-Beauftragte 

• Fachschaft: Deutsch 

• Klassenlehrkraft 1a 

• Technik, SU, Deutsch, DaZ 

• Ausbildungslehrkraft Technik 

taina.poppe@schule-lunden.de 
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Lennart Voss 

• Lehrkraft im Vorbereitungsdienst 

• Deutsch, Philosophie 

lennart.voss@schule-lunden.de 

 

Jannik Tappendorf 

• Lehrkraft im Vorbereitungsdienst 

• Deutsch, SU 

jannik.tappendorf@schule-lunden.de 

 

Julia Pecher 

• Vertretungslehrkraft 

julia.pecher@schule-lunden.de 

 

Klara Lauth 

• Vertretungslehrkraft 

klara.lauth@schule-lunden.de 

 

Merle Wolff 

• Vertretungslehrkraft 

merle.wolff@schule-lunden.de 

 

Ute Seidenstecher 

• Leitung des Standortes der FES 

• Multiprofessionelles Team 

• Lernen, Geistige Entwicklung 

ute.seidenstecher@schule-lunden.de 

 

 

Martje Helmke 

• Förder 

• Deutsch, Philosophie 

martje.helmke@schule-lunden.de 

 

Britta Peters 

• Schulsozialarbeit 

• Multiprofessionelles Team 

• Klassenprojekt 

• Theater-AG 

britta.peters@schule-lunden.de 

 

Silvia Wolff 

• Schulassistenz 

• Multiprofessionelles Team 

• IGEL  

silvia.wolff@schule-lunden.de 

 

Nicole Noffke 

• Sekretariat  

• Verwaltung 

nicole.noffke@schule-lunden.de 

 

Thorsten Schuhardt 

• Hausmeister 

thorsten.schuhardt@schule-lunden.de 
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